

CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 1
C.E.P.: 88125-000 - São Pedro de Alcântara - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 39/2024
Data do Processo: 25/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2024
b) Licitação Nr.: 43/2024-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/04/2024
e) Objeto da Licitação: O objeto da presente licitação é o registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, instalação, desinstalação e manutenção de equipamentos de ar condicionado das diversas secretarias do município de São Pedro de Alcântara/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA (12791)

1	Serviço de limpeza/higienização 9.000a 30.000 BTUs, tipo janela	UN	40,00	0,0000	95,00	3.800,00
2	Serviço de limpeza/higienização 9.000a 30.000 BTUs split	UN	300,00	0,0000	115,00	34.500,00
3	Serviço de instalação de ar condicionado, de 9.000a18.000	UN	15,00	0,0000	380,00	5.700,00
4	Serviço de instalação de ar condicionado, de 18.001a 30.000	UN	15,00	0,0000	500,00	7.500,00
5	Serviço de remoção de ar condicionado, de 9.000 a 30.000 BTU	UN	15,00	0,0000	99,00	1.485,00
6	Mão de obra para conserto e instalação dos aparelhos de ar	HRS	400,00	0,0000	90,00	36.000,00
7	Tubulação de cobre de equipamento de ar condicionado com capacidade de até 18.000 BTUs.	ML	60,00	0,0000	115,00	6.900,00

São Pedro de Alcântara, 17 de Abril de 2024.

CHARLES DA CUNHA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DE ALCANTARA

CNPJ: 01.613.101/0001-09
Praça Leopoldo Francisco Kretzer , 1
C.E.P.: 88125-000 - São Pedro de Alcântara - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2024 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 39/2024
Data do Processo: 25/03/2024

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNION INSTALADORA E MANUTENCAO LTDA (12791)

8 Tubulação de cobre de equipamento de ar condicionado com capacidade de 18.0001 até 30.000 BTUs.	ML	60,00	0,0000	145,00	8.700,00
---	----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 104.585,00

Total Geral: 104.585,00

São Pedro de Alcântara, 17 de Abril de 2024.

CHARLES DA CUNHA